a vigorar com a seguinte redação: 

“Art. 3º Para cumprimento do objetivo do presente termo, fica o Poder 

Executivo autorizado a participar mensalmente, durante o ano letivo 2025, 

dividido em dois semestres, com o valor total para todo o ano até o limite de 

R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais). 

Art. 2° - Os demais dispositivos da referida Lei Municipal permanecem inalterados 

e em pleno vigor. 

Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UNIÃO DA SERRA – RS, AOS 05 DIAS DO